Hec Petrus Herentalfius in Catalogo Abbatum Floreffienfium. Addunt monumenta
Ecclefiz Floreffienfis, hanc crucis Dominice partem deftinatam ac transmiflam eflc Flo-
reffiam ab Henrico , Balduini & Philippi ditorum Principum fratre, qui adolefcens dere-
ligione ibidem amplectenda aliquando cogitaret, Succeffit autem hic Henpricus fratrifuo
Balduino in Imperio Conftantinopolitano.

ANNO. 1205.

Hoc feré tempore in Ecclefia Rafeburgenfi optimo & long®vo admodum Pontifici
Isfrido fubrogatur Philippus : qui predeceflores fuos imitatus, magna fanétitatis acjuftitie
laude prefuit. Krantzius Metrop. B

Rafeburgenfi Ecclefiz, poft Philippum Vir infignis Hemicus nomine , circa hoc tem-
pus preficitur ; nimirum ex fratribus Premonftratenfibus, qui tum fervente nova reli-
gione , & ipfi omni devotione fervebant. Sed facit illorum temporum injuria , ut non
multa de praftantibus illis viris in literas fint relata. Ira Kramziss Metrop, L. 7. ¢. 34

ANNO 1215,

Clemens V. Pont. Max. Abbati Premonftratenfi jus, annulo , mitra caterisque
Pontificalibus infignib , utendi coneeffit, dato ad id diplomate IlII. Kal. Iulii, Ponufi-
catus {ui anno VIIL

Jacobo Vitriaco , Acconenfi in Syria Epifcopo , & poft S. R. E. Cardinale anno
1216, per Galliam transmarin® peregrinationis Crucem , ut vocant , pradicante, He-
linus VIL Abbas Floreffienfis vir morum probitate ac {cientia admodum commendatus,
ipfi comes eft additus , cum in pradicatione , tum in peregrinatione , idque ex man
dato Honorii III. Pont. Max. Quantus autem Helinus ifte vir fuerit, ex teftimonio &
Gervafio Abbate Przmonftratenfi , magn® eruditionis viro , ad Patriarcham Hierofo-
lymitanum dato , licet' cognofcere. Cujus hic exemplar ed libentiis fubjungo , quod
monafteriorum Premoniftratenfium, que in Syria olim fulre, difertam faciat mentionem.

REVERENDO IN CHRISTO PATRI ET DILECTO DOMI-
NO, DEI GRATIA SANCT/ZE RESURRECTIONIS VENERABILI PA-
TRIARCHAE , FRATER GERVASIUS, FRATRUM PRAMONSTRATENSIUM
HUMILIS SERVUS SALUTEM ET CUM ORATIONUM INSTANTIA
DEVOTAM AD OBSEQUIA VOLUNTATEM.

ANNO 1314.

LIcer [alicitudo omnium Ecclefiarum tam ipfius Premonffratenfis i cui [pecialiter prafidemus , quam
totius ordinis , cui infufficienter praficimur , animum nofbrum reddar multipliciter occupatam , me-
yito tamen affedu femper de terve fanite defiitutione doluimus 5 & ut viderent oculi noftri diem, qao
eam audiremus Chriftiane caltui veflitutam, [Fudiose , prout ptrmi{emm negoria noftra, que nec dif-
ferri porerant mec omitti: interpofuimus partes noffras , videlicer ant perfonaliter diffeaninands verbum
Dei, aut injungendo boc ipfum fratribus ordinis moftri, quos ad hoc credebamus & fupeviores vita, &
claviores dodirina.  Sané cum D. Papa [eripferic venerabili & dilecto fratri Helino Abbari Floreffienfi,
latori prefentians, pro [ufcipiendo ad petitionem Domini Acconenfis Epifcopi , peregrinationis omere vans-
maring , laboriofuque peregrinatione fufcepta, ad prafentiam veftre paternitatis , accedat: effre proce
praeminentie [upplicamus , quatenus ipfum babeatis in Domino commendatum : utpote virum <ita com-
mendabilem, & qui multos labores in terra fua fuftingit, & ad liberandam hereditatem Domini, fide-
Lisim mentes exemplo monuit {3 werbo,  Specialiter fiquidem vos rogamus , ut cum regratiatus populo
fuo Dominus, funiculum fue hereditatis reddideric , adoratorib. Crucis fus , poffeffiones Ecclcfiarum
noftri ordinis , videl. S. Samuelis, & S. Abacuc : quarum prima eft Pramonfirarenfis , fecunda Flo-
veffienfis filia fpecialis , eidem Abbati veffirui jubearis; wr cum fidelis populus gandebit, gemrium incre-
dulitatem confufam, & terram debito cultwi veffitutam , nosque eo plenius pofimus congandere gauden-
tib, quﬁ pradidtis reverfis ad ordinem , nibil noftro deeffe gaudio fentiemus. Conce[imus autem wmemo-
yato Abbati , tam in reconciliandis fugirivis , fi opus fuerit , & in aliis omnibus que ad ordinen: perti-
nere nofiuntur , noffre plenitudinem poteffatis. Hatenus Gervafius ,quiob eruditionem ac pie
tatem , cujus utriusque in hac Epiftola datur fpecimen , gratus acceptusque fuit Ho
norio Pape IIL. totidue Curiz Rom. Ad Fllinum quod attinet, ubi, aut quo anno ob-
jerit , compertum non habemus. Legitur tamen in Lib. obituum, ut vocsnt, ]'Zliz:rcl'w_r
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Floreffienfis , obiiffe XIV. Kal. Sep
reffienfium defumpfimus.

Innocentius LIl. Pont. Max. univerfas conftitutiones ac privilegia ordinis Pramon-
ftratenfis , ab Alexandro III. Lucio III. Urbano III, & Clemente 111 Romanis Pontifici-
bus indulta, confirmavit, ampliffimo diplomate Viterbii dao vir Kal. Maji Incarnatio-

nis Dominic2 anno 1216. Kft autem hoe Innocentii IIL diploma idem feré cum diplo-
mate Alexandri IIL. fupra ad annum r177. pofito.

41

tem. Hac feré ex Petri Harentalfii Catalogo Abbatum Fio-

ANNO 1217,

Beatus Radulphus , Abbas Viconienfis, fummus fuit amator & benefaétor pauperum,
largiffimas dans Eleemofynas , qui tamen monafterium fuum parfimonia atque induftria
longe reddidit opulentius. Is anno Prefecturz fuz feptimo , animo & corpori (erat
enim jam grandevus ) quietem quarens, fucceflorem fibi dari petiit, plenusque dierum
& bonorum operum obiit anno 1217, ®tatis fuz go.

Ad tumulum ejus debiles plurimi olim curati funt s unde & magnus ed confluxus
quondam fieri eft folitus, hodiedue fepulchrum ejus in magna eft venerationenon tamen
miraculis, Ut folet, celebre. Ex quo videlicet facrum corpus , ad novam Ecclefiam

a Gulielmo Wercinio, xun. Abbate anno circiter 1284. ®dificatam, eft translatum. Le-
gitur autem etiamnum in marmore fepulchri hec inferiptio :

Radulphus Abbas. A judiciis tuis timu Dowine
Ert infra,
Vir fuit bic lenis , parcus fibi , largus egenis.

Hec & alia plura de eo habent annales Viconienfes.

Slagenfe in Bohemia monafterium exordium cepit anno 1218, loco & Kalchoco milite
de Vaickenftein Premonftratenfib. conceflo. Quam etiam donationem Honorius , Pont. Max.
Et Rudgerus , Epifcopus Patavienfis confirmarunt. Primus in eo Prepofitus fuit Orthol-
dus quidam, ex priore canobii in Milouu , Mommenta Slagenfia,

ANNO 1218

His feré temporibus Nicolaus , VIII. Abbas Floreffienfis » Monialibus in Wanzia,
vulgd Wanze, in agro Leodienfi conceflic faculcatem horas canonicas publicé cantandi
in Ecclefia ejusdem loci. Wanziam autem , uc fupra diximus , Gerlandus 1II. Abbas

Ecclefie Floreffenfi primum acquifivit. Petrus Herentalius in Catalogo Abbatum Fioreffienfium,

ANNO 1219.

Reinerus , nobili familia apud Brabantos patre Reiffone ab Vaeckn natus , cim ex
aureta Peruetana filios quatuor , filiasque ofto fufcepiflet Pellenberge ( pagus eft hodie
milliaribus duobus 4 Lovanio diftans ) in domo propria clauftrum & ediculam exftruxit,
& filias fuas o&o veftibus albis induit anno 1219. in fefto Afcenfionis Domini , easque
cum amplis facyltatibus ac bonis ordini Premontt. dicavit. Quarum quidem Virginum
C@tum, poft in familiam fuam adoptarunt Patres Capituli generalis Premonftratenfis.
Reinero fundatore id coram ab jisdem Patribus poftulante, Datus efl igitur Virginibus
iftis Preepofitus & paftor primus Balduinus quidam, Canonicus Tungerloenfis, cui defun-
&o fufficitur Aegidius Canonicus Ninivenfis, Is anno 1229. Pellenberga in locum com-
modiorem haud longé & Gempe, Brabanti= pago Lovanium inter & Diftenjum Monaite-
rium iftud Virginum tranftulit, =dificiis & facello ibidem extruétis. Ac facellum quidem
@o ipfo anno Facobus Vitriacus , Epifcopi Leodicnfis tunc fuffraganeus , in honorem